
Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2005 
 

o určení školských obvodov v meste Sobrance a o spoločnom školskom obvode 

 

 
 Mestské zastupiteľstvo v Sobranciach na svojom zasadnutí dňa 27.10.2005 podľa § 6 ods. 1 

zák. SNR č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov a v súlade s § 8 ods. 1 

zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve, v znení neskorších 

predpisov, sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len VZN)  

 

Čl. I 

Základné ustanovenie 

 

1. Toto VZN určuje školské obvody pre jednotlivé základné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti 

mesta Sobrance. 

 

2. Školský obvod základnej školy tvorí, na základe uzatvorenej dohody medzi obcami a mestom 

Sobrance o spoločnom školskom obvode, aj územie susedných obcí : Baškovce, Bunkovce, 

Hlivištia, Horňa, Choňkovce, Jasenov, Koňuš, Niţná Rybnica, Ostrov, Porostov, Ruskovce, 

Tibava, Vojnatina a Vyšná Rybnica, ktoré nemajú v obci zriadenú základnú školu.  

 

3. Ţiak plní povinnú školskú dochádzku v základnej škole v školskom obvode, v ktorom má 

trvalé bydlisko, ak zákonný zástupca ţiaka nerozhodne, ţe ţiak bude plniť povinú školskú 

dochádzku mimo školského obvodu, v ktorom má trvalé bydlisko. 

 

Čl. II 

Školské obvody sa určujú takto: 

 

Základná škola Komenského 6, Sobrance – ulice: Bernolákova, Gagarinova, gen. Svobodu, 

Hollého, Komenského, kpt. Nálepku, Kúpeľská, 1. mája, Mieru, Michalovská, Nová, Námestie 

slobody, P. Horova, Pri parku, Štefánikova a obce uvedené v článku I ods. 2.  

 

Základná škola Komenského 12, Sobrance – ulice: prof. Hlaváča, Gorkého, Hviezdoslavova, 

Kollárova, Odbojárov, Sama Chalúpku, SNP, Školská, Štúrova, Švermova, Tibavská, Tyršova, 

Vajanského, časť Komárovce a obce uvedené v článku I ods. 2. 

 

Čl. III 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia schvaľuje Mestské zastupiteľstvo 

v Sobranciach. 

 

2. Zrušuje sa VZN č.2/2004 a jeho doplnenia VZN č.3/2004 a VZN č.6/2004 o určení školských 

obvodov v meste Sobrance. 

 

3. Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej tabuli. 

 

 

 

 

 
 

                                                                Ing. Štefan STAŠKO 

                                                                primátor mesta 


